
Erste Satzung zur Änderung der Satzung für die Jobcenter Wuppertal AöR vom 

21.12.2011 vom 

Aufgrund von § 3 AG-SGB II NRW vom 16.12.2004 (GV. NRW. S. 821), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 02.07.2019 (GV. NRW. S. 342),  und § 6a Abs. 5 Sozialgesetzbuch II 

(SGB II) vom 13.05.2011 (BGBl. I 850, 2094), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes 

vom 27.03.2020 (BGBl. I 575) i.V.m. den §§ 7, 41 Abs. 1 Satz 2 lit. f)  und 114a Abs. 2 Satz 

1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW, S. 666) zuletzt geändert durch Art. 4 des 

Gesetzes vom 14.04.2020 (GV. NRW. S. 218b, ber. S. 304a),  hat der Rat der Stadt 

Wuppertal in seiner Sitzung am             folgende Satzung beschlossen: 

 

I. 

Die Satzung der Jobcenter Wuppertal AöR vom 21.12.2011 wird wie folgt geändert: 

1. In § 8 Nr. 7 S. 1 wird „, jedoch höchstens für 5 Jahre“  ersatzlos gestrichen. 

2. § 16 wird wie folgt neu gefasst: 

§ 16 Landesgleichstellungsgesetz 

Die Anstalt beachtet die Ziele des Gesetzes zur Gleichstellung von Frauen und 

Männern für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesgleichstellungsgesetz NRW – 

LGG NRW). 

3. Der bisherige § 16 wird unverändert zu § 17. Der bisherige § 17 wird unverändert 

zu § 18. Der bisherige § 18 wird unverändert zu § 19. 

 

II. 

Die vorstehende Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Anlage 1/1 zu VO/0385/20


